



WEINPREISLISTE

Versand

01. September 2024

gültig ab 01.09.2024

MOSELWEINE

07	2019er/ 2022er	WEISSBURGUNDER feine, frische Frucht säurearm	TROCKEN	0,75 L (8,13€/L)	€ 6,10
08	2023er	RIESLING-HOCHGEWÄCHS frisch, herzhaft, Qualitätswein	TROCKEN	0,75 L (8,27€/L)	€ 6,20
06	2022er	THIESENS Riesling herzhaft, kräftiger Wein	TROCKEN	0,75 L (8,00€/L)	€ 6,00
09	2016er	Senheimer Lay Spätlese Riesling sehr elegant, feine Würze Erzeugerabfüllung	TROCKEN	0,75 L (8,67€/L)	€ 6,50
10	2018er	Senheimer Lay Riesling-Hochgewächs ALTE REBEN Erzeugerabfüllung Ein Wein mit einer geringen fruchtigen Säure	TROCKEN	0,75 L (8,67€/L)	€ 6,50
11	2023er	THIESENS Riesling frisch und fruchtig	HALBTROCKEN	0,75 L (8,00€/L)	€ 6,00
12	2022er	RIESLING-HOCHGEWÄCHS frisch, elegante feine Frucht, Qualitätswein	HALBTROCKEN	0,75 L (8,27€/L)	€ 6,20
13	2022er	Senheimer Rosenhang Riesling fruchtig, süffig, Qualitätswein	LIEBLICH	0,75 L (7,73€/L)	€ 5,80
14	2022er	KERNER, Qualitätswein große Frucht, feine Süße	LIEBLICH	0,75 L (8,00€/L)	€ 6,00
15	2022er	RIESLING SPÄTLESE „EXQUISIT“ große Frucht und edle Süße	LIEBLICH	0,75 L (9,60€/L)	€ 7,20
16	2023er	THIESENS RIESLING AUSLESE feine Frucht und Würze edle Süße	FEINE SÜSSE	0,75 L (11,73€/L)	€ 8,80

RHEINHESSENWEINE / PFALZ / NAHE

23	2022er	Niersteiner Gutes Domtal Kabinett Müller-Thurgau, elegant, würzig, feine Süße Rheinhessen		0,75 L (7,87€/L)	€ 5,90
24	2022er	Portugieser Weißherbst frisch, lebendig Rheinpfalz	FEINHERB	0,75 L (8,00€/L)	€ 6,00
25	2022er	WEISSBURGUNDER frisch, herzhaft Rheinpfalz	TROCKEN	0,75 L (8,13€/L)	€ 6,10
26	2021er	SCHEUREBE Kreuznacher Kronenberg herzhaft, feine Frucht Nahe	HALBTROCKEN	0,75 L (8,13€/L)	€ 6,10
27	2022er	GRAUBURGUNDER feine Würze, schöne Frucht Nahe	TROCKEN	0,75 L (8,67€/L)	€ 6,50

BADEN

28	2022er	Grauburgunder Kabinett Achkarren Castellberg Erzeugerabfüllung	TROCKEN	0,75 L (11,73€/L)	€ 8,80
----	--------	--	---------	----------------------	--------

WEIßWEINE IN LITERFLASCHEN

01	M	2018er/ 2021er	THIESENS Riesling herzhaft, kräftig, Qualitätswein	TROCKEN	1,00 L	€ 6,40
02	M	2022er	RIESLING-HOCHGEWÄCHS Qualitätswein frische feine Würze, sehr elegant	TROCKEN	1,00 L	€ 6,50
04	M	2022er	RIESLING-HOCHGEWÄCHS Qualitätswein elegant, feine Frucht	HALBTROCKEN	1,00 L	€ 6,50
05	M	2023er	Senheimer Rosenhang Riesling würzig, süffig, Qualitätswein	LIEBLICH	1,00 L	€ 6,40
31	R	2021er	Niersteiner Gutes Domtal Kabinett Müller-Thurgau, elegant, würzig, feine Süße		1,00 L	€ 6,30
03	M	2022er	THIESENS RIESLING Qualitätswein herzhaft, feine Würze	HALBTROCKEN	1,00 L	€ 6,40
29	R	2021er	Binger St. Rochuskapelle Müller Thurgau, Qualitätswein kernig, stahlig, feine Würze	TROCKEN	1,00 L	€ 6,20
37	N	2023er	GRAUBURGUNDER feine Würze, schöne Frucht Nahe	TROCKEN	1,00 L	€ 6,80

BOWLEN & SÄFTE

20	ROTE WEINBERGPFIRSICH-BOWLE aromatisiertes weinhaltiges Getränk	eigene Herstellung	1,00 L	€ 5,90
20a	ERDBEER-BOWLE aromatisiertes weinhaltiges Getränk lieferbar ab Mitte Mai 2024	eigene Herstellung	1,00 L	€ 5,90
21	Traubensaft weiß		0,70 L (6,14€/L)	€ 4,30
22	Traubensaft rot		0,70 L (6,14€/L)	€ 4,30

WEIßHERBST

32	2022er	Portugieser Weißherbst Rheinpfalz frisch, lebendig	FEINHERB	1,00 L	€ 6,30
33	2022er	Portugieser Weißherbst Rheinpfalz frisch, lebendig	FEINHERB	0,75 L (8,00€/L)	€ 6,00

ROTWEINE & ROSÉ & ROTLING

18	2023er	DORNFELDER Moselrotwein herzhaft, angenehm	TROCKEN	1,00 L	€ 6,30
17	2019er/ 2023er	DORNFELDER Moselrotwein herzhaft, angenehm, große Frucht	TROCKEN	0,75 L (7,87€/L)	€ 5,90
34	2017er	Ingelheimer Kaiserpfalz Rheinhessen, Portugieser frisch, sehr gehaltvoll, mild	HALBTROCKEN	0,75 L (7,60€/L)	€ 5,70
35	2022er	Merlot Spätburgunder Italien, kräftig, mild		1,00 L	€ 6,60
19	2023er	Mosel-Rotling frisch, fruchtig	FEINHERB	0,75 L (8,53€/L)	€ 6,40
36	2017er	Ahr-Spätburgunder vollmundig, sehr edel	TROCKEN	0,75 L (12,53€/L)	€ 9,40

SEKT, MOSELSEKT, FLASCHENGÄRUNG

Kronjuwel		TROCKEN	(8,67€/L)	0,75 L	€ 6,50
Moselgold	Moselsekt	TROCKEN	(10,80€/L)	0,75 L	€ 8,10
Mosel-Elbling	Moselsekt, Flaschengärung	BRUT	(11,60€/L)	0,75 L	€ 8,70
Mosel-Riesling	Moselsekt, Flaschengärung voll edel	TROCKEN	(12,00€/L)	0,75 L	€ 9,00

LIKÖRE & BRÄNDE

Mosel - Hefe-Branntwein	40%vol		(16,43€/L)	0,70 L 1,00 L	€ 11,50 € 13,50
Mosel - Trester-Branntwein	40%vol		(16,43€/L)	0,70 L	€ 11,50
Mosel - Traubenbrand	40%vol		(31,00€/L)	0,50 L	€ 15,50
Alter Pflaumen-Brand	42%vol	Sonderflasche	(26,43€/L)	0,70 L	€ 18,50
Williams Christ Birnenbrand	42%vol	Sonderflasche	(32,00€/L) (27,86€/L)	0,50 L 0,70 L 1,00 L	€ 16,00 € 19,50 € 25,50
Mirabellenbrand	42%vol	Sonderflasche	(32,00€/L) (25,43€/L)	0,50 L 0,70 L 1,00 L	€ 16,00 € 19,50 € 25,50
Kirschwasser	42%vol	Sonderflasche	(32,00€/L) (27,86€/L)	0,50 L 0,70 L	€ 16,00 € 19,50
Roter Weinbergpfirsichlikör	20%vol	Sonderflasche	(23,00€/L)	0,50 L 1,00 L	€ 11,50 € 18,85
Dornfelder Trauben Likör	20%vol	Sonderflasche	(22,00€/L)	0,50 L 1,00 L	€ 11,00 € 17,85
"Schna-Kör" – Birne Likör	30%vol	Sonderflasche	(31,00€/L) (27,86€/L)	0,50 L 0,70 L 1,00 L	€ 15,50 € 19,50 € 25,50
"Schna-Kör" – Mirabelle Likör	30%vol	Sonderflasche	(30,00€/L) (27,14€/L)	0,50 L 0,70 L 1,00 L	€ 15,00 € 19,00 € 25,00
„Schna-Kör“ – Pflaume Likör	30%vol	Sonderflasche	(31,00€/L) (27,86€/L)	0,50 L 0,70 L 1,00 L	€ 15,50 € 19,50 € 25,50
„Schna-Kör“ – Kirsch Likör	30%vol	Sonderflasche	(31,00€/L) (27,86€/L)	0,50 L 0,70 L 1,00 L	€ 15,50 € 19,50 € 25,50
Glasstopfen				1 Stück	€ 1,35

0,2 L SONDERFLASCHEN

Roter Weinbergspfirsichlikör	20%vol	(35,75€/L)	0,20 L	€ 7,15
Dornfelder Traubenlikör	20%vol	(34,50€/L)	0,20 L	€ 6,90
Schna-Kör Birne	30%vol	(46,50€/L)	0,20 L	€ 9,30
Schna-Kör Mirabelle	30%vol	(44,75€/L)	0,20 L	€ 8,95
Schna-Kör Kirsch	30%vol	(46,50€/L)	0,20 L	€ 9,30
Williams Christ Birnenbrand	42%vol	(46,50€/L)	0,20 L	€ 9,30
Mirabellenbrand	42%vol	(46,50€/L)	0,20 L	€ 9,30
Kirschwasser	42%vol	(46,50€/L)	0,20 L	€ 9,30
Roter Weinbergpfirsichbrand	40%vol	(49,00€/L)	0,20 L	€ 9,80

PREISE & LIEFERUNG

Alle Preise verstehen sich inklusive Glas, Karton und Mehrwertsteuer.

Die Mehrwertsteuer kann auf Wunsch auch gesondert ausgewiesen werden.

Lieferung ab 12 Flaschen frei Haus.

Bei kleineren Mengen berechnen wir einen Versandkostenanteil in Höhe von € 5,90.

Verpackungseinheiten: **12er / 15er / 18er Kartons** (Versand von Literflaschen nur in 12er Kartons)

Bei Selbstabholung günstige Kellerpreise.

PRÄSENTSERVICE

Geschenke, individuell zusammengestellt aus unseren Produkten und Verpackungen.

Eine große Auswahl an Geschenkkartons, Luxuskassetten, Holz- und Spankisten führen wir in unserem Sortiment.

Fordern Sie unsere Geschenkliste an oder besuchen Sie uns im Internet! www.thiesen-rees.de

Wir übernehmen für Sie den Verpackungs- und Versandservice.

WEINPROBEN

Für Gruppen veranstalten wir Weinproben in unserem Hause.

PROBE UND VERKAUF

Anfahrt Besucher Kellerei: Sparweg

eigener Parkplatz, auch für **Wohnmobile** und **Busse**

Postanschrift: Zeller Straße 46
56820 Senheim